1657.

30.

Mallingrotius in Westphaliam redux.

Frustrâ tentat intrare Monasterium.

Capitur & duci-

X 4

Prin-

1657.
tur Ot-
tenstei-
nam.

Principis salutem ipso præeunte cum Prætorianis epotâ, *Gigantem* affatur, *Monasteriensium Annalibus*, ac posteris consignatum iri, *Domi tua* captum aliquando *Cathedralis Ecclesiæ Decanum*. Conscenso exindè equo in arcem *Ottensteinensem* abductus eo demùm die didicit, neminem ingenio ac genio nimium fidere oportere; quâ nque rarò subjecti, quales quales etiam, contra Dominantes impune obnitantur. Hoc uno felix, quod quacunque curarum ac controversiarum mole exutus, solâque Principis clementiâ ac liberalitate laute, benigneque habitus, reliquum vitæ terminarit.

31.
Vicario-
rum Im-
perij mo-
nitoria
ad Civi-
tatem.

Jamque emanarant litteræ à *Ferdinando Maria Bavaro & Joanne Georgio Secundo Saxone*, Electoribus, ceu Imperij Vicariis, ad Principis querimoniam, Senatui quintâ Junij exarata, quibus in *Monasteriensem* populum confidere se ajunt, promptè collaturum, quidquid exigere possit constans Imperij præsentis incolumitas, ita nolle arbitrari, occasione privatae litis ad alios Germaniæ aut exterarum etiam Rerump. Ordines recursurum; nihilò-tamen minùs pro Vicariatu, quem gerant, hortari se, ut quod aliàs decrevit Cæsar, effectum dent, & à peregrinæ opis ac suppeticarum sollicitatione se prorsus contineant, ne causa sint publico quietis turba-

turbamento, iisq; incommodis, quæ difficilem admittant purgationem, sed poenas post se trahant Imperij lege definitas.

Et ipse Princeps edito in vulgus libello, postquam ius praesidij multâ Legum ac furisperitorum auctoritate Principibus vindicat, & pleraque exaggerat iam enarrata, patienter hæcenus tulisse se testatur tot Monasteriensium protervias, petulantias, novitates; ac dein plura conglomerans subiungit, ausos propriâ lubidine, non Cives tantum sed & Diœcesis incolis insolitis dudum gravare exactionibus; ære alieno immensum obstringere Civitatem; pulveris tormentarij, qui ad Principatum spectaret, nupera avectioni impedimento esse; accisarum Vectigalis solutionem temeriter pernegare; in publicis, privatisq; scriptis apud Casarem, apud Imperij Tribunalia, & plures, omnis quasi immemores obligationis, debitum sibi ceu Principi honorem non habere. Ministros suos, ipsosq; Cathedrales Canonicos injuriosius tractari; imo istis diebus Adolphum Heidenricum Drostium ex Vischering Canonicum, in ipso portarum Urbis vestibulo, indignè jussum attineri, & famulatio ex equis descendere coacto, inter contumelias ad aedes Consulis deductum, auditumque, tametsi

1657.

causa iniquitatum (ereptum scilicet juveni, quo tractu Collegium Cathedrale ius dicit, illicitè venanti sclopum) modestè explicabat; obtinere tamen haud potuisse, ut herum famulus per plateas sociârit, sed illo solum dimisso, hunc cum equis Cives retinendum curâsse; aliâque id genus plura, qua specie quidem tuenda libertatis ac privilegiorum patrata civis divulget, re autem verâ pertinacem esse contumacium duntaxat animorum protervitatem, cui fatali tandem completâ periodo quandôq; succumbant, nisi meliorem adepti mentem tempestivè respiscant. Ex veterum namque monumentis liquere, singulis propè seculis seditiosam fuisse Civitatem. Visa nunc iterùm huiusmodi pericula, solâ propitiâ Numinis benignitate, prodigio non uno præmoneri. Ineensam ipso Parasceves die turrim, nitrei pulveris receptaculum, tectôque jam consumpto, solâ quorundam Religiosorum fide, mirè præservatam; fragem Civitatis ex fornicatâ turri alterâ, ipse commemorationis D. Pauli festo funditus eversâ. Et hanc & plures fulmine ab alto tactas, frequentesq; ædium deflagrationes, portenta esse, quibus Urbium excidia non rarò præmonstrata sint. Se quidem iniquè hæctenus & innocenter

nocenter convitiis Monasteriensium, Orbe propè toto, infamem audisse; causamque habuisse non unam severiora statuendi; at solâ spe melioris lactatum intermisisse. Nunc verò, cum tot experimentis lusum se videat, sperare actiones suas, si quas naturalis ratio, jura gentium, leges sacra ac profana, fas & æquum, ipsorumque præcedentium temporum exempla suggesserint, neminem non probaturum.

Sub hæc Confœderati Principes Mo- 32.
guntinus, Coloniensis, Trevirensis ac Neo-Princi-
burgicus iteratum Monasteriensis Civitatis pes con-
ad Batavos recursum edocti; quod sacram fœderati
ædem sollicitato eorum præsidio cum Re-suadent
ligionis pariter ac subjectionis discrimine obsidio-
oblatam crederent, dolerentque implorari nem Ci-
Remp. extra Imperij, suo jam capite vi-vitatis.
duati fines sitam; se verò & ipsos Imperij Vi-
carios præteriri; moræ impatientes Chri-
stophoro Bernardo suadent, ut interceptis
dum redirent, Civium Ablegatis, perduel-
lem Urbem arctissimâ obsidione cinctam,
vi ac armis ad obedientiam compellat,
subsidiario cum milite ad diem præsto se
futuros.

Ex eo Princeps animosior ad obsiden- Ad quâ
dam Urbem cuncta parat. Miles equestris omnia
ac pedestris multus legitur; tyrones in-præpa-
termiscentur Veteranis; armantur rurico-rantur.
læ;

1657.

*Drach-
terus ca-
pitur.*

*Civitas
eum
frustrà
repetit.*

*Plures
côntrà*